
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111400240

240

Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE CONCESSÃO DE ÁREAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: DL n° 117/LALI-2/SBCT/2018. Concessão de uso de área para escritório
administrativo no Aeroporto Internacional de Curitiba - Afonso Pena - SBCT, em São José
dos Pinhais/PR. Concessionária WORLD SERVICE DO BRASIL - SER. AUXILIARES DE
TRANSPORTE AÉREO LTDA EPP. CNPJ Nº: 10.946.400/0001-48. Valor global de R$ 78.443,28
para o período de 36 meses. Fundamento legal: Artigo 1º da Lei nº 5.332/67 c/c o Caput
do artigo 40 da Lei nº 7.565 de 19/12/1986 (CBA). Ratificação em 09/11/2018: H A M I LT O N
ANTONIO JOANICO, Gerente de Negócios em Soluções LOGÍSTICAS.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IL Nº 073/LALI-2/SBSP/2018. Concessão de acesso para prestação de serviços de segurança,
proteção e vigilância ostensiva nas áreas entre hangares da empresa Gol Linhas Aéreas S/A,
no Aeroporto de São Paulo/Congonhas- SBSP. Concessionária: GOCIL SERVICOS DE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA., CNPJ: 50.844.182/0001-55. Valor Global: R$ 115.392,00.
Fund.: Caput do Art. 56 do RILCI e subitem 9.2 NI 13.03/E (COM). Ratificação em
08/11/2018: FABIO GORGONIO DE LIMA, Gerente de Negócios Comerciais.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 91/LALI-2/SBSP/2018

Concessão de uso de área destinada à exploração comercial de serviços de manicure no
Aeroporto de São Paulo/Congonhas, Abertura: 9h, 28/11/2018. Edital: www.infraero.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br (ID 745163). Inf.: (61) 3312-3550/1375.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

SECRETARIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL
EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

PROCESSO Nº: 50000.009506/2018-90. Termo de Execução Descentralizada nº 01/2018,
que entre si celebram a União por intermédio do Ministério dos Transportes, Portos e
Aviação Civil, CNPJ/MF nº 37.115.342/0001-67 e o Ministério da Segurança Pública,
CNPJ/MF nº 00.394.494/0005-60. OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a
descentralização de créditos entre o Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil -
MTPA e o Ministério da Segurança Pública - MSP para a elaboração de curso de
capacitação, na modalidade de Ensino a Distância - EaD, direcionado para o treinamento de
Servidores das Forças de Segurança Pública, tendo em vista a atuação desses servidores em
ocorrências envolvendo assuntos relacionados à aviação civil. DATA DA VIGÊNCIA: 24 meses
a partir da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2018. ASSINAM:
Pelo Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil, o Secretário Nacional de Aviação
Civil Dario Rais Lopes, pelo Ministério da Segurança Pública, o Secretário Adjunto da
Secretaria Nacional de Segurança Pública Alexandre Araújo Mota.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

l5º Termo Aditivo ao Contrato nº 065/2010, firmado entre a VALEC Engenharia,
Construções e Ferrovias S.A., CNPJ sob o nº. 42.150.664/0001-87 e o CONSÓRCIO PAVOTEC,
TRAIL E SOBRADO., CNPJ sob o nº 27.394.840/0001-32. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência contratual por 6 (seis) meses, conforme Nota Técnica nº. 039/2018/SUCON - BSB
e Proposição nº 83/2018 - DIREN. Notas de Empenho: nº 2017NE000403 e 2018NE000238.
Vigência: Prorrogado para o período de 30 de setembro de 2018 a 30 de março de 2019.
Fundamentação Legal: art. 57, inciso I, § 2º, da Lei nº. 8.666, de junho de 1993. Data da
assinatura: 28/09/2018. Processo nº 51402.016403/2012-21.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2011, firmado entre a VALEC ENGENHARIA,
CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A., CNPJ/MF sob o nº. 42.150.664/0001-87 e a SISCON
CONSULTORIA DE SISTEMAS LTDA. CNPJ sob o nº. 42.565.325/0001-61. Objeto: Promover a
alteração da razão social da contratada, conforme Proposição nº 070/2018-DIPLAN.
Fundamentação Legal: Lei nº. 8.666/93. Data da assinatura: 05/11/2018. Processo nº
51402.012085/2012-29.

Ministério Público da União
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1225/2018

Termo de Credenciamento nº 1225/2018, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e CLÍNICA DE PSICOLOGIA BURITI LTDA: Objeto: prestação de Serviços de Psicologia,
Psiquiatria, Nutrição e Fonoaudiologia. Processo: 1.33.000.001441/2018-60. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2018NE000041, de 16/01/2018. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º
2018NE000082, de 01/02/2018. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, de 04/01/2018.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129, de 30/01/2018. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2018NE000266, de 16/02/2018. Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir de
18/10/2018. Assinatura: pelo Credenciante: MARCIUS CORREIA LIMA; pela Credenciada:
ALEXANDRE NICHELE DE AZEVEDO MAIA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1219/2018

Termo de Credenciamento nº 1219/2018, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e a CLÍNICA FACILITA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS,
ODONTOLÓGICOS e PARAMÉDICOS. Processo: 1.14.000.003984/2017-96. Nota de
Empenho MPF: Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2018NE000072, de 17/01/2018. Elemento de despesa: 33.90.39.
Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000142, de 31/01/2018, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129, de 30/01/2018,
Elemento de Despesa 33.90.39, Programa de Trabalho nº 03301058120040053.
Vigência: 17/10/2018 a 16/10/2023. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA pelo Credenciado PAULO MARCUS RAMOS CARNEIRO DE CAMPOS.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público Federal - MPF, e EBSCO
Brasil Ltda. (CNPJ: 42.356.782/0001-42). Objeto: Serviços de acesso à Plataforma
EBSCOhost. Valor: R$ 78.702,22 (setenta e oito mil, setecentos e dois reais e vinte e dois
centavos). Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação:
Autoridade Superior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 - Eloá Todarelli Junqueira, Secretária-
Geral Adjunta do MPF. Processo: 1.00.000.017572/2018-18.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público Federal - MPF, e Elo
Consultoria Empresarial e Produção de Eventos Ltda. (CNPJ: 00.714.403/0001-00). Objeto:
Participação de 8 servidores da PGR no "II Congresso Brasileiro de Licitações e Contratos",
previsto para 7 a 9/11/2018, em Brasília/DF, com duração de 24 horas/aula. Valor total: R$
24.538,50 (vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).
Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. III da Lei 8.666/93, atualizada.
Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 - Eloá Todarelli Junqueira,
Secretária-Geral Adjunta do MPF. Processo: 1.00.000.020852/2018-03.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
14/05/2018 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de emissão de passagens aéreas nacionais e internacionais (e
outras atividades correlatas como cotação, reserva, reemissão, substituição, cancelamento
e reembolso), bem como o fornecimento/emissão de seguro de assistência em viagens
internacionais. Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 14/11/2018 das 08h00 às
17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 27/11/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DENISE CHRISTINA DE REZENDE NICOLAIDIS
Secretária de Administração do Ministério Público

Fe d e r a l / p g r

(SIDEC - 13/11/2018) 200100-00001-2018NE000016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018 - UASG 200100

Nº Processo: 002033/2018-76. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento de reagentes, soluções, materiais de coleta e materiais
médico hospitalares para exames laboratoriais em atendimento às necessidades do
Laboratório de Análises Clínicas da SSI-Saúde da Procuradoria Geral da República.. Total de
Itens Licitados: 66. Edital: 14/11/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj.
"c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-00073-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 14/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 13/11/2018) 200100-00001-2018NE000016

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2018

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da República torna público
os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 20(A-E)/2018, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 065/2018, cujo objeto consiste na aquisição de pilhas, baterias e afins, para
atender à Procuradoria-Geral da República no valor Total de R$ 20.484,35 (Vinte mil,
quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). Os preços e as
especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br/.
PROCESSO: 1.00.000.014100/2018-03. VIGÊNCIA: 13/11/2018 a 13/11/2019.
FORNECEDORES: 3M - GERENCIAMENTO EMPRESARIAL - EIRELLI, CNPJ: 19.695.042/0001-
12, Valor: R$ 419,85; ARIADNER DA SILVA MESSIAS 132203807-43, CNPJ: 27.204.689/0001-
22, Valor: R$ 837,50; DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ: 21.541.034/0001-63,
Valor: R$ 16.383,00; QUALITÉ DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 16.754.240/0001-11, Valor: R$
720,00 e TEIXEIRA DIAS - SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EM GERAL, CNPJ: 24.046.804/0001-90,
Valor: 2.124,00.

Brasília, 13 de novembro de 2018.
DENISE CHRISTINA DE REZENDE NICOLAIDIS

Secretária de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 71/2018. Contratantes: Ministério Público Federal e a
empresa INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI. CNPJ: 70.946.330/0001-50
Objeto: Prestação de serviços, sob demanda, de transcrição integral e fiel de áudios
(degravação), com revisão e registro do nome de cada orador, na língua portuguesa de
oitivas, depoimentos, sessões, reuniões, entrevistas e discursos de membros do MPF.
Modalidade: Pregão eletrônico nº69/2018. Valor total: R$ 17.165,68. Vigência: de
6/11/2018 a 5/11/2019. Data de Assinatura: 6/11/2018. Nota de Empenho: 2018NE001567,
em 24/10/2018. Programa de Trabalho: 03131058125490001. Elemento de Despesa:
3.3.90.39. Signatários: pelo Contratante, Sra. Denise Christina de Resende Nicolaidis,
Secretária de Administração; e pela Contratada, Sra. Vanessa de Carvalho Teixeira, Sócia.
Processo MPF/PGR: 1.00.000.014832/2018-95.

EXTRATO DE APOSTILAMETO

PROCESSO Nº 1.00.000.018826/2018-26. Espécie: Apostilamento Ata Registro de Preços
10C.2/2018 do Pregão 008/2018 - A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO
PUBLICO FEDERAL - MPF, como órgão gerenciador, com fulcro no, Art. 2º, § 2º, IN nº
06 do MPOG de 25 de julho de 2014, considerando a anuência do Fornecedor
Registrado do Cadastro Reserva, RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS -

EIRELI, CNPJ: 17.800.159/0001-93 e Procuradoria Da República em Sergipe - PR/SE,
resolve: autorizar o remanejamento de 2(duas) unidades do item 15, Ata 10C.2/2018,
Pregão 08/2018, cota da PR/SE para a cota da Procuradoria da República Rio Grande
no Norte - PR/RN. O remanejamento objeto deste termo entra em vigor na data de
sua assinatura. Ratificam-se todas as demais cláusulas e anexos constantes na Ata de
registro de Preços 10C.2/2018, decorrente do Pregão 08/2018/MPF, permanecendo
válido e inalterado aquilo não expressamente modificado por este instrumento. Brasília,
13 de novembro de 2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111400241

241

Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 16/2018. Contratantes: Ministério Público Federal
e a empresa ARTFLEX ENGENHARIA EIRELI EPP. CNPJ: 37.073.624/0001-49. Objeto:
acréscimo de 1,11% e supressão de 1,57% do valor contratado. Data de Assinatura:
26/10/2018. Valor Global do Contrato: R$ 147.434,19. Valor do Termo Aditivo: Redução de
R$ 665,82. Signatários: pelo Contratante, ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NUNES,
Secretária de Administração Adjunta; e pela Contratada, JOSE ALBERES DO NASCIMENTO
LIMA, titular. Processo MPF/PGR 1.00.000.021303/2017-67.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 57/2018. Contratantes: Ministério Público Federal e a
empresa SÉRGIO MACHADO REIS - EPP. CNPJ: 00.441.200/0001-80. Objeto: Prestação de
serviços de clipping jornalístico online, com monitoramento de mídia, gestão de
informação e análise de conteúdo. Modalidade: Pregão eletrônico nº 33/2018. Valor total:
R$ 24.492,00. Vigência: de 24/12/2018 a 23/12/2019. Data de Assinatura: 24/10/2018.
Nota de Empenho: 2018NE001316, em 24/09/2018. Programa de Trabalho:
03131058125490001. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Signatários: pelo Contratante, Sra.
Adriana Van Doornik Dutra Nunes, Secretária de Administração Adjunta; e pela Contratada,
Sr. Sergio Machado Reis, Sócio. Processo MPF/PGR: 1.00.000.0002925/2018-77.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2016

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2016, firmado em 09/11/2018 com a empresa
GOLD SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E LIMPEZA EIRELI-EPP; CNPJ: 05.020.143/0001-89;
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo período de 12 (doze) meses,
contado de 12/11/2018 s 11/11/2019, e inclusão de cláusula resolutória; Fundamento:
artigo 57, inciso II, da Lei nº 8666/93, c/c Cláusula Décima do contrato inicial; Processo:
1.01.000.000212/2015-99; Nota de empenho: 2018NE000010, de 11/1/2018; Signatários:
pela Contratante, Rômulo Alves de Souza e, pela Contratada, Álvaro Antônio dos Santos.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2015

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2015, firmado em 08/11/2018 com a empresa
ADTEL TECNOLOGIA EIRELI; CNPJ: 06.926.324/0001-31; Objeto: prorrogação da vigência
contratual pelo período de 14/11/2018 a 13/11/2019; previsão de concessão posterior de
reajuste contratual; alteração das Cláusulas Décima Segunda, Décima Quinta e Décima
Sexta do contrato inicial; inclusão de regra para o ressarcimento da assistência
odontológica; repactuação dos preços do contrato; redução do valor do contrato por meio
da exclusão da rubrica de assistência odontológica. O valor mensal do contrato passará de
R$ 27.835,40 (vinte e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos) para
R$ 28.708,50 (vinte e oito mil, setecentos e oito reais e cinquenta centavos), com efeitos
financeiros a contar de 1º/01/2018; Fundamento: artigo 57, inciso II, artigo 58, inciso I,
todos da Lei nº 8.666/1993, e artigo 5º, caput, do Decreto nº 2.271/1997, c/c as Cláusulas
Oitava, Nona e Décima Terceira do contrato inicial; Processo: 1.01.000.000072/2015-59;
Nota de empenho: 2018NE000009, de 11/01/2018. Signatários: pela Contratante, Rômulo
Alves de Souza e, pela Contratada, Alan de Oliveira Souza.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2/2018

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região. CONTRATADA: Imperial Serviços de Apoio Administrativo - Ltda. - EPP (CNPJ
17.649.335/0001-38). Objeto: repactuação dos valores da prestação de serviços
continuados de copeiragem nas dependências do edifício-sede da CONTRATANTE, em
decorrência de registro de Termo Aditivo a Convenção Coletiva de Trabalho para as
categorias profissionais envolvidas na execução do objeto e da majoração do valor do
auxílio-transporte. Valor do Contrato: R$ 40.404,66 (mensal) e R$ 484.855,92 (anual).
Natureza da Despesa: 3.3.90.37-05, do Programa de Trabalho 0306205814260001 089954.
Nota de Empenho 2018NE000010, emitida em 09/01/2018. Vigência: 01/03/2018 a
28/02/2019. Assinatura: 06/11/2018. Processos: 1.03.000.001247/2017-32 e
1.03.000.000648/2018. Fundamento Legal: artigo 5º do Decreto 2.271/97 e Cláusula
Décima do Contrato. Assinam: Evaldo Martins Vieira, pela Contratante, e Letícia Gomes
Balbino, pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO MPF/PRR5 Nº 14/2017

Contratantes: UNIÃO, por intermédio da PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª
REGIÃO, e a empresa PROJETAR CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME, CNPJ:
14.733.583/0001-74. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias,
tendo início em 12/11/2018 e término em 11/12/2018. Processo 1.05.000.000262/2017-99.
Assinam, em 08/11/2018, pela PRR-5ª Região, Clarinda Veloso, Secretária Regional e, pela
empresa, Francina Costa e Silva Gurgel do Amaral, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE torna público que realizará no dia
28 de novembro de 2018, às 11:00h (horário de Brasília), no sitio www.comprasnet.gov.br,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na realização de serviços de confecção, fornecimento e instalação de Pele de
Vidro, em sistema de CITTA DUE STRUCTURAL GLAZING ou equivalente - alumínio
anodizado na cor preta, com vidro laminado prata 8,0mm2 - cool lite 114 pratas
4mm+ppvb incolor + cristal incolor de 4mm ou equivalente, aberturas em porta de correr
(4 folhas) em vãos de 2,40m e 3,60m, com todos os acessórios e componentes necessários,
na sede do Ministério Público Federal: Edifício-Sede da Procuradoria da República no Acre.
O edital, com as demais informações, estará à disposição a partir de 14/11/2018, nos sites
www.comprasnet.gov.br, www.prac.mpf.mp.br e
http://http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:0::NO:105::, podendo ainda ser retirado na
sede da PR/AC, localizada à Alameda Ministro Miguel Ferrante, 340, Portal da Amazônia,
Rio Branco/AC, na sala da SLDE, das 11h às 19h (de Brasília) e para recebê-lo, cada
preposto deverá trazer dispositivo para gravação gratuita.

PAULO CÉSAR DE SOUSA JÚNIOR
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2018

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e
WEBFOCO TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ/MF 63.229.553/0001-30. Objeto:
Contratação de assinatura de serviço de comunicação de dados para acesso à Internet para
as Procuradorias da República nos Municípios de Alagoinhas, Barreiras, Bom Jesus da Lapa,
Campo Formoso, Eunápolis, Feira de Santana, Guanambi, Ilhéus, Irecê, Jequié e Paulo
Afonso (ITENS 18 a 28 do Pregão Eletrônico nº 12/2018). Valor global estimado: R$
125.500,00 (cento e vinte cinco mil e quinhentos reais). Processo: 1.14.000.000622/2018-
24. Vigência: 12/11/2018 a 11/11/2019. Elemento de Despesa: 3.3.90.40. Modalidade:
Pregão Eletrônico. Data e assinatura: 09/11/2018. Assinam: Danilo Seoane Caldas
Nascimento pela Contratante e Carlos Alberto de Souza pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

A Pregoeira da Procuradoria da República no Estado do Ceará torna público que
fica revogado ro certame em epígrafe, referente ao processo n° 1.15.000.002434/2018-01.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para executar projeto de adequações
de acessibilidade no Edifício-Sede da PR/CE.

GIEDRA ALBUQUERQUE ALFREDO
Supervisora de Licitações

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2018

Espécie: Contratação de empresa para prestação de serviços de chaveiro, compreendendo
o fornecimento, instalação e conserto de chaves e fechaduras, com emprego de mão de
obra. Firmado entre a União, por intermédio da Procuradoria da República no Distrito
Federal, e a empresa FUMANCHU CHAVES E SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA EPP. Vigência:
O Contrato terá vigência até 31/12/2018, a partir de sua assinatura. Data de Assinatura:
13/11/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto nº 2.271, de 7 de julho de 1997 e da Instrução Normativa
SLTI/MPOG nº 2, de 30 de abril de 2008 e suas alterações. Processo:
0.01.000.1.005668/2017-76 (ESMPU) e 1.16.000.002604/2018-11 (PRDF). Cobertura
Orçamentária: Elemento: 33.90.39.20 Atividade: 03062058142640001. Valor Global anual:
R$ 496,00 (quatrocentos e noventa e seis reais). Signatários: pela Contratante, Israel
Pereira Coelho, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Sr. Victor Luiz Negreiros de
Almeida, representante legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2018

Espécie: Contratação de empresa para execução de serviços de reforma para adequações
de acessibilidade: complementos de banheiros; auditórios; corrimão de escada e
complementos de sinalização visual e tátil do edifício-sede da PRDF/ESMPU. Firmado entre
a União, por intermédio da Procuradoria da República no Distrito Federal, e a empresa
DISTHAC CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA -ME. Vigência: O Contrato terá vigência de 12
(doze) meses, a partir da data de sua publicação. Data de Assinatura: 13/11/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a Lei Complementar nº 123, de
14/12/2006 e alterações, o Decreto 8.538/2015, o Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, o
Decreto nº 7.983, de 08/04/2013, e, subsidiariamente, no que couber, a Lei nº 8.666, de
21/06/1993 e suas alterações, e demais normas vigentes que regulam a licitação na
modalidade Pregão. Processo: 1.16.000.001788/2018-93. Cobertura Orçamentária:
Elemento: 3.3.90.39. Atividade: 03062058142640001. Valor Global anual: R$ 64.055,38
(sessenta e quatro mil, cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos). Signatários: pela
Contratante, Israel Pereira Coelho, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Sr. Elcio
Francisco Rocha, representante legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2018

Espécie: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de
manutenção preventiva e corretiva de sistema de transporte vertical. Firmado entre a
União, por intermédio da Procuradoria da República no Distrito Federal, e a empresa
THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A. Vigência: de 13/11/2018 a 12/11/2019. Data de
Assinatura: 13/11/2018. Fundamento Legal: Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, a
Lei nº 10.520 de 17/07/2002, os Decretos nº 8.538, de 06/10/2015, nº 5.450, de
31/05/2005, e nº 3.555, de 08/08/2000, e, subsidiariamente, no que couber, a Lei nº
8.666, de 21/06/1993, e suas alterações. Processo: 1.16.000.003062/2017-12. Cobertura
Orçamentária: Elemento: 3.3.90.39. Atividade: 03062058142640001. Valor Global anual: R$
12.000,00 (doze mil reais). Signatários: pela Contratante, Israel Pereira Coelho, Secretário
Estadual; e, pela Contratada, Sr. Davi de Carvalho Lima e Sra. Michelle Magalhães da Silva,
representantes legais.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PR/ES Nº 9/2018 UASG 200038

Processo nº. 1.17.000.001788/2018-56. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização, nas
dependências do edifício sede desta Procuradoria da República no Espírito Santo, do
Anexo, e de suas unidades nos municípios de Colatina, Linhares e Cachoeiro de Itapemirim,
com fornecimento de mão de obra e de todo o material e equipamentos necessários à
execução dos serviços, conforme quantitativos e especificações contidas no Anexo I do
Edital (Termo de Referência).Total de Itens Licitados: 5. Edital: a partir de 14/11/2018 de
08h00 às 17h00. Endereço: Av. Jerônimo Monteiro, 625, Centro, Vitória/ES. Entrega das
propostas: a partir de 14/11/2018 de 08h00 às 17h00, no site: www.comprasnet.gov.br.
Abertura das propostas: 28/11/2018 às 14h00 (horário de Brasília), no site:
www.comprasnet.gov.br. O edital e seus anexos também poderão ser obtidos no site:
http://www.mpf.mp.br/es/transparencia/licitacoes.

Vitória-ES, 13 de novembro de 2018.
ADMILIANI LOYOLA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 23/2018, firmado entre a União, por intermédio da
Procuradoria da República em Minas Gerais, e a empresa ACOMAR REFORMA E
REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 00.062.861/0001-02. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionado da sede da
Procuradoria da República em Minas Gerais no Município de Belo Horizonte. Modalidade:
Pregão Eletrônico 13/2018. Procedimento: 1.22.000.002699/2018-67. Nota de empenho nº:
2018NE000980. Programa: 03062058142640001. Elemento de despesa: 33.90.37 Valor
anual: R$ 73.639,56 (setenta e três mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e seis
centavos). Vigência: 13/11/2018 a 12/11/2019. Data da assinatura: 09/11/2018. Assinam:
pela Contratante, Mário Augusto Lacerda Coelho, Secretário Estadual da PRMG; e, pela
Contratada, Flávio César Finelli de Souza, Sócio Diretor.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa. CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: J.A.F. DO R N E L L ES
FILHO COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, CNPJ 15.675.029/0001-40. OBJETO: Adesão à Ata de
Registro de Preços, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 05/2018 do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, tendo por escopo a
aquisição de 06 (seis) projetores portáteis para a Procuradoria da República no Estado do
Rio de Janeiro - PR/RJ e Procuradorias da República nos Municípios de São Gonçalo, Niterói
e São João de Meriti. VALOR TOTAL: R$ 11.028,06 (Onze mil, vinte e oito reais e seis
centavos). NOTA DE EMPENHO nº 2018NE000759 de 08/11/2018. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 15, II, da Lei 8.666/93. PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: 1.30.001.004665/2018-25.
AUTORIZAÇÃO: Newton Levy Alvim Junior, Secretário Estadual.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111400242

242

Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 08/2018, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 09/2018 - UASG
200061, Registro de preços para aquisição de solução de videomonitoramento (CFTV), com
tecnologia IP (Internet Protocol), e controle de acesso composto por equipamentos,
softwares e todos serviços que integram esses sistemas, assim como pelo serviço de
instalação dos equipamentos nas unidades das Procuradorias da República no Estado do
Rio Grande do Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo
de Referência - Anexo I do edital do PE 09/2018. Fornecedor TELTEX TECNOLOGIA S/A,
CNPJ 73.442.360/0003-89, valor total de R$5.332.276,28 - Grupo 1. Vigência de 13/11/2018
a 13/11/2019, disponibilizada nos sites www.mpf.mp.br/rs/transparência e
www.comprasgovernamentais.gov.br.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 380006

Nº Processo: 132000807/2018-11. Objeto: Registro de preços, com cadastro reserva de
fornecedores, para a eventual aquisição de materiais de consumo (material de construção,
elétrico, hidráulico, de expediente, copa e cozinha).. Total de Itens Licitados: 61. Edital:
14/11/2018 das 08h00 às 15h00. Endereço: Av .general Penha Brasil Nr 1255, São Francisco
- Boa Vista/RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/380006-5-00010-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 27/11/2018 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Participação exclusiva de me/epp/cooperativas. Margem de
preferência de 10% em alguns itens para as licitantes sediadas no estado de roraima.

WAGNER PONTES DE SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/11/2018) 200100-00001-2018NE000016
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2018

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 43/2018; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.008990/2018-18 CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO, CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: RASEK LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS
LTDA -ME; CNPJ: 12.591.321/0001-97; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
34/2018; PROCESSO PR-SP/SLDE: 1.34.001.006239/2018-87; OBJETO: Registro de preços
para aquisição eventual de materiais de expedição, para a Procuradoria da República no
Estado de São Paulo e suas unidades no interior do estado; VIGÊNCIA: 08/11/18 a
07/11/19; VALOR GLOBAL: R$ 8.229,00 (oito mil e quatrocentos e duzentos e vinte e nove
reais); SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e CO N T R AT A DA :
CÉSAR CABRAL DE SOUZA; DATA DA ASSINATURA: 08/11/18.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2018

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 44/2018; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.008998/2018-84 CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: SALENAS MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO EIRELI EPP; CNPJ: 07.065.674/0001-13; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 34/2018; PROCESSO PR-SP/SLDE: 1.34.001.006239/2018-87; OBJETO: Registro
de preços para aquisição eventual de materiais de expedição, para a Procuradoria da
República no Estado de São Paulo e suas unidades no interior do estado; VIGÊNCIA:
08/11/18 a 07/11/19; VALOR GLOBAL: R$ 15.948,40 (quinze mil e novecentos e quarenta
e oito reais e quarenta centavos); SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria
Estadual e CONTRATADA: NATÁLIA MARTIN GONÇALVES; DATA DA ASSINATURA:
08/11/18.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São Paulo torna
público, para conhecimento dos interessados que, realizado o Pregão Eletrônico destinado
à aquisição imediata de canecas ecológicas para a Procuradoria da República no Estado de
São Paulo (PR-SP), com participação exclusiva de Microempresa (ME) ou Empresa de
Pequeno Porte (EPP), foi declarado fracassado. O resultado foi homologado pela
Autoridade competente.

FÁBIO TEYDI ARAKI
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 - UASG 200022

Nº Processo: 135000001590/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio, para
atender à Procuradoria da República em Sergipe, de acordo com as especificações
constantes do Anexo I deste edital.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 14/11/2018 das
09h00 às 16h00. Endereço: Rua José Carvalho Pinto, Nº 280, Jardins - Aracaju/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200022-5-00019-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 14/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO FERREIRA DE SOUZA NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/11/2018) 200100-00001-2018NE000016

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

O pregoeiro da Procuradoria da República em Sergipe torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão em tela foi adjudicado e
homologado à empresa: JULEAN DECORACOES LTDA, CNPJ: 110.525.127/0001-88.

Aracaju-SE, 13 de novembro de 2018.
ANTONIO FERREIRA DE SOUZA NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 67/2018. Contratante: UNIÃO, por meio do Ministério Público do
Trabalho/Procuradoria-Geral. Contratada: CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA,
CNPJ 00.366.257/0001-61. Objeto: fornecimento de móveis (cadeira giratória e cadeira
fixa). Programa/Atividade 03.062.0581.4262.0001. Elemento de Despesa: 44.90.52-42. Nota
de Empenho: 2018NE001451, de 26/10/18. Valor Total: R$ 77.160,00. PGEA
12927.2018.00.900/5. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 e demais normas.
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 31/10/18. Signatários: Pela Contratante,
Teresa Cristina Aires de Assis. Pela Contratada, Vanderlei Andréa Dondé.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio. Convenentes: UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Ministério
Público do Trabalho/Procuradoria Geral, e a BRASIL EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS
S.A., mantenedora do Centro Universitário do Desenvolvimento do Centro Oeste -
UNIDESC. Objeto: proporcionar aos alunos de graduação regularmente matriculados a
oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio do Ministério Público da União,
preparando-os para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do
exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 3
(três) anos, a partir da sua assinatura. Data de assinatura: 11/10/18. Pelo MPT: Sandra
Cristina de Araújo - Diretora-Geral Adjunta; Pela UNIDESC: Cinara de Jesus Fa g u n d e s
Silva.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2018

A Procuradoria Geral do Trabalho/MPT torna pública a Ata de Registro de
Preços N° 58/2018, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 40/2018, cujo objeto é o futuro
fornecimento de materiais elétricos, com vigência de 13/11/18 até 12/11/19, conforme o
PGEA 6601.2018.00.900/9, disponibilizada no sítio
http://portal.mpt.mp.br/MPTransparencia/. Fornecedor: ELETROSIA MATERIAL ELÉTRICO
LTDA, CNPJ 20.900.592/0001-05. Valor Total (G1 e G7): R$ 1.690,85.

TERESA CRISTINA AIRES DE ASSIS
Diretora de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 55/2015. Contratante: UNIÃO FEDERAL - Procuradoria
Geral do Trabalho/MPT. Contratada: NARA WERNER DE FIGUEIREDO EIRELI EPP. Objeto:
alteração unilateral das especificações do item 4 da Cláusula Décima Primeira, modificando
a duração dos serviços de manutenção de hardware e software, suporte técnico e
atualização de versões de software de 36 meses para 33 meses, com a consequente
supressão de aproximadamente 0,75% do valor total inicial do contrato. Data de
Assinatura: 13/11/18. Signatários: Pela Contratante, Teresa Cristina Aires de Assis; Pela
Contratada, Otto Bittencourt Werner.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018

Processo nº 000127.2018.03.903/0. UASG: 200036. Objeto: Fornecimento de equipamentos
e instalação de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) na Procuradoria do Trabalho no
Município de Varginha/MG, em conformidade com as condições e especificações
estabelecidas no Edital e em seus anexos. Edital em 15/11/2018 nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://portal.mpt.mp.br/MPTransparencia/pages/portal/informacoesDetalhadasLicitacao.xhtml

Belo Horizonte-MG, 13 de novembro de 2018.
ROSÂNGELA DIAS RIBEIRO TEIXEIRA

Pregoeira
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

PGEA nº 001825.2018.06.900/2.
O Pregoeiro da PRT 6ª Região informa o resultado da licitação em epígrafe

cujas vencedoras foram as empresas M J COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ nº
07.631.411/0001-24, com valor total de R$ 2.949,60 para o ITEM 1; BRÁSIDAS EIRELI, CNPJ
nº 20.483.193/0001-96, com valor total de R$ 5.225,50, para o ITEM 3; COMERCIAL LASER
LTDA, CNPJ 35.525.930/0001-43, com valor total de R$ 2.266,20, para o ITEM 4; ARIADNER
DA SILVA MESSIAS, CNPJ 27.204.689/0001-22, com o valor total de R$ 785,29, para os
ITENS 6 e 15; HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBÁ LTDA, CNPJ 03.851.189/0001-14, com o
valor total de R$ 2.037,28, para os ITENS 7, 16 e 17; FARED COMERCIAL LTDA, CNPJ nº
07.259.386/0001-08, com o valor total de R$ 431,84, para os ITENS 8 e 9; COMERCIAL
MARELLY LTDA-MEI, CNPJ 13.986.656/0001-77, com o valor total de R$ 848,92, para os
ITENS 10 e 14; LPK LTDA-ME, CNPJ 00.535.560/0001-40, com o valor total de R$ 1.756,10,
para os ITENS 11 e 12; ROSÂNGELA APARECIDA DOURADO DE ALMEIDA, CNPJ
26.578.536/0001-82, com o valor total de R$ 1.259,89, para o ITEM 13; e ESPECTRO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS LTDA EPP, CNPJ 55.948.517/0001-
07, com o valor total de R$ 1.600,00, para o ITEM 19. O presente resultado foi
ADJUDICADO pelo Pregoeiro Braulio José Pontual Calixto e, após análise da legalidade,
HOMOLOGADO pela Procuradora-Chefe da PRT 6ª Região, Adriana Freitas Evangelista
Gondim.

ADRIANA FREITAS EVANGELISTA GONDIM
Procuradora-Chefe

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo
Contratantes: Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região e a North Segurança Ltda.
Objeto: Prorrogação do Contrato Nº 20/16. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei n.º
8.666/93. Vigência: 22/12/17 a 21/12/18. Assinatura: 12/11//2018.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO Nº 10/2018

Ata de Registro de Preços
A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª

Região/CE, §2°, art. 15, Lei 8.666/93, Decreto n° 7.892/2013, homologado pelo Procurador-
Chefe, PE n.° 10/18, torna público o Registro de Preços. VIGÊNCIA: 09/11/2018 a
08/11/2019. Registrado pelo valor global: Ata nº 10/18 - LAU Comércio de Equipamentos
Eletro-Eletrônicos Ltda - EPP- Lote 1 -Aquisição de Frigobar R$ 4.650,00.

ALINE NOGUEIRA ALECAR TAVARES
Pela Gerência de Registro de Preços

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



